
                      

                      

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  33  del  22/01/2018 
Num. Prop.  83 

OGGETTO : 
CONFERIMENTO RIFIUTI BIODEGRADABILI DA MENSA E CUCINA SOCIETA' PROGEVA
S.R.L.DI LATERZA - LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO RESO NEL MESE DI
DICEMBRE2017 -  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  29  novembre  2017 (GU Serie  Generale  n.  285  del
06.12.2017)  di  differimento dal  31 dicembre  2017 al  28  febbraio  2018 del  termine  per  l'approvazione
del  bilancio  di  previsione  2018/2020  da  parte  degli  enti  locali,  per  cui  è  autorizzato  l'esercizio
provvisorio del bilancio disciplinato dall'art. 163, comma 1° e 3° del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto Sindacale  prot.  n.  01 del  04.01.2018,  con il  quale,  ai  sensi  dell'art.50  del  Dlgs
18.08.2000,  n.  267,  il  sottoscritto  è  stato  individuato  quale  Responsabile  del  Settore  .4°  -  Lavori
Pubblici;

     RICHIAMATA  la determina R.S. n.  345 del  07.12.2017 /  R.G. n.  1363 del   15.12.2017 (esecutiva in
data  18.12.2017)  con  la  quale  si  assumeva  impegno  di  spesa  con  la  Società  “PROGEVA  s.r.l.”  di
Laterza,  per l'espletamento del  Servizio di  recupero dei  rifiuti  biodegradabili  di  cucine  e  mense
codice CER 200108:

VISTA la fattura: 

· n.  200352 del  31.12.2017 acquisita  al  prot.  del  Comune  al  n.  169  in  data  03.01.2018  per  un
importo  totale  pari  a  €  15.985,09  IVA  al  10%   inclusa,  relativa  al  servizio  in  argomento
effettuato dalla precitata Ditta nel periodo 1/31.12.2017;
VISTO Il  DURC On Line  INAIL._9340509 Data richiesta 02/11/2017 Scadenza validità 02/03/2018

nel quale si legge che  la ditta risulta regolare ai fini contributivi, che si  allega al  presente  atto per
farne parte integrale e sostanziale;  

ACCERTATO che:

· i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  conformi  alla  legge  e  alla  normativa  fiscale,

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 33 del 22/01/2018 - Pagina 1 di 3



formalmente e sostanzialmente corretti;
· l'obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione;

DATO  ATTO  che  in  seguito  all'introduzione,  normata  nella  Legge  190/2014,  del  nuovo
sistema  di  versamento  dell'IVA  per  gli  enti  pubblici,  meglio  conosciuto  con  il  nome  di  split
payment,  il  fornitore  riceverà  il  corrispettivo  al  netto  dell'IVA,  che  verrà  versato  all'erario
direttamente dall'ente, in conto IVA;

RITENUTO pertanto liquidare  e  pagare  in favore  della  Società  “PROGEVA  s.r.l.”  di  Laterza  la  
somma di  € 15.985,09 di cui € 1.453,19 per IVA al  10%  relativa al  servizio in argomento effettuato
dalla  precitata  Ditta  nel  periodo  1/31.12.2017 a  saldo  della  fattura  n.  200352/2017  allegata  alla
presente determina per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la richiesta di  verifica Equitalia effettuata in data 16.01.2018 nella quale  si  legge  che:  “il
soggetto in questione non risulta inadempiente”;

    VISTO  che  l'imputazione  della  spesa  è  stata  prevista  al  Cap.  1268   del  corrente  bilancio,
disponibile con riferimento ai RR.PP. 2017;

VISTO l'art. 36 del Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTI gli artt. 107 e 184   del  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. il presente atto soggiace alle disposizioni di cui  alla Legge  n.  190/2014,  si  liquida e  paga la

somma di  € 15.985,09 di  cui  € 1.453,19 per IVA al  10%   in favore  della  Società  “PROGEVA
s.r.l.” di Laterza a saldo della fattura n. 200352-2017 relativa al servizio di recupero di  rifiuti
biodegradabili  di  cucine  e  mense  codice  CER  200108  relativamente  al  periodo
01/31.12.2017 ;

3. di imputare il discendente onere di spesa di  € 15.985,09 di  cui  € 1.453,19 sul  Cap. 1268 del
corrente bilancio, disponibile con riferimento ai  RR.PP. 2017,  giusto impegno assunto con
determina  R.S.  n.  345  del  07.12.2017  /  R.G.  n.  1363  del   15.12.2017  (esecutiva  in  data
18.12.2017);

4. di  dare  atto  che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  dei  dati  relativi  all'attribuzione  dei
corrispettivi  di  cui  al  presente  atto in conformità all'art.  26 comma 4 del  D.  Lgs.  n.  33  del
14.03.2013 in concomitanza della pubblicazione  della determina R.S.  n.  345 del  07.12.2017
/ R.G. n. 1363 del   15.12.2017 (esecutiva in data 18.12.2017)  di  assunzione  dell'impegno di
spesa;  

5. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (Art.3, legge  13 agosto 2010,  n.136 e
s.m.i.) il conto dedicato ed il CIG  sono quelli indicati nella relativa fattura.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 33 del 22/01/2018 - Pagina 2 di 3



                               
Data visto 26/01/2018 

IL DIRIGENTE  
SEBASTIO FRANCESCO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 33 del 22/01/2018 - Pagina 3 di 3


